[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2014 г.  №  298

О закреплении территорий за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основную

общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Оршанский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования территории (населенные пункты) муниципального образования «Оршанский муниципальный район» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Протасову Л.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

         Оршанского

муниципального района

               Л.Безденежных

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Оршанского муниципального района

от 09 июня 2014 года № 298

Территории (населённые пункты)

муниципального образования «Оршанский

муниципальный район», закрепленные за муниципальными образовательными организациями, реализующими основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

	№ п/п
	Наименование образовательной

организации
	Наименование территории

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Изи мукш» общеразвивающего вида

II категории
	с.Великополье, д.Малый Пуял, д.Мари-Ернур, д.Пуял, д.Нижняя Лопсола, д.Успенка

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Колобок» общеобразовательного вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников

 II категории;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Родничок» комбинированного вида, II категории;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Оршанский детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик».
	пгт.Оршанка, д.Малая Каракша, д.Верхняя Каракша, с.Кучка, с.Табашино, д.Воробьи, д.Ушаково, д.Черный Ключ, д.Блиново, д.Видякино, д.Зайцево, д.Клюкино, ст.Табашино, д.Норка, д.Старая Пижанка

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников

II категории
	с.Шулка, д.Александровка, д.Анисково, д.Чирки, д.Большие Чирки, д.Дубовляны, д.Кашнур, д.Кугенер, д.Мурзята, д.Пеганур, д.Праздничата, д.Солонер, д. Кордемка, д. Пуялка-Орлово, д.Аппаково, д.Гришунята, д.Отары, выселок Павловский, д.Беляево,  д.Пуялка, с.Кучка

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеоршинская основная общеобразовательная школа» дошкольная группа

	д.Большая Орша, д.Малая Орша,                           д.Ягодка, д.Овечкино, д.Гусево

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка»

III категории
	д.Лужбеляк, д.Большой Кугланур, д.Малый Кугланур, д.Большой Немдеж, д.Мушинцы, д.Русский Кугланур, сКрасная Речка, д. Новолож, д.Средний Немдеж

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» III категории
	д.Старое Крещено, д.Керды,  д.Яндылетково, д.Ошлангер, пос.Ильинка, д.Старое село, д.Ильинка

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотая рыбка»

III категории
	с.Упша, пос.Хорошавинский,

д.Хорошавино, выселок Васильевка

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Марковский детский сад общеразвивающего вида «Теремок»
	д.Марково, д.Ивановка, д.Малый Кугунур, д.Новинск, д.Пиштенгер, д.Марийская Руя, д.Русская Руя